



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE (01) UMA PISTA DE CAMINHADA NO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO/PB.

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, as 09:10 horas na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco, teve início à reunião com fim específico acima, onde o presidente da C.P.L. abriu os trabalhos, e designou a mim FRANCISCO LOPES DE LIMA, para secretariálos. Aberta a sessão, nenhum representante de empresa a sessão. Abertos os envelopes das empresas Habilitadas: AM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ Nº 13.351.120/0001-85, FFJ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 19.369.906/0001-06 e COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, a gual foram rubricadas pelos presentes. Estiveram presentes na sessão que foi transmitida pelo canal do youtube "licitacoessaofrancisco", os representantes das empresas: FFJ CONSTRUTORA LTDA E COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, que assistiram a abertura dos envelopes de propostas, analisara, e sem nada a declarar dos mesmos e sem rubricar ou assinar a ata, se retiraram da sessão por suas conta e risco. Os valores apresentados constam no corpo da ata:

AM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ Nº 13.351.120/0001-85. valor de R\$ 508.493,82 (quinhentos e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos), como 3º colocado.

FFJ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 19.369.906/0001-06, valor de R\$ 504.165,62 (quinhentos e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). como 1º colocado.

COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 11.170.603/0001-58, valor de R\$ 507.260,50 (quinhentos e sete mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos), como 2º colocado.

Em seguida, foram enviadas as propostas de preço para a equipe de engenharia analisar e emitir parecer, para então divulgar o resultado oficial em jornais de grande circulação.

E nada mais havendo, declarou a Presidente encerrada a reunião, que após lida e achada, será assinada por mim, pelos demais membros e por todos os presentes.

FRANCISCO LOPES DE LIMA

Presidente da CPL



ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO Membro da CPL

FRANCISCO NASCIMENTO DA SILVA Membro da CPL